
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της  14ης /2016 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 26 Αυγούστου 2016  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 πμ. στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.11336/22-8-2016 πρόσκληση του Προέδρου
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.
Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος)

2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος)
3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος)
4.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος)
2.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος)
3.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως
κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6)

Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει
προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί
κατά προτεραιότητα και αφορά στην 13η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προϋπολογισμού  του Δήμου οικ. έτους
2016

Θεωρεί  ότι  πρέπει  να  τεθεί  το  θέμα  προς  συζήτηση  στην  παρούσα  συνεδρίαση,  λόγω της
κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη.
Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του
 την εισήγηση του προέδρου
 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10
 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην 13η τροποποίηση του πρού/σμού  λόγω της
κατεπείγουσας φύσης του.

Αριθ.Απόφ:     91/ 2016

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για  13η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προϋπολογισμού
του Δήμου οικ. έτους  2016

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το έκτακτο θέμα προσκομίζει την εισήγηση του Προϊσταμένου της
Οικονομικής Υπηρεσίας  με την οποία προτείνεται η 13η τροποποίηση του προύπολογισμού 2016 ως
εξής:

Ένταξη Έργου στο ΕΣΠΑ 2014-20 και Αναμόρφωση Κ.Α.Εσόδων-Εξόδων
Με  την  αριθ.3338/28-7-2016  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  ΑΜΘ  εντάσσεται  στο  Επιχ/κο

Προγ/μα «Αν.Μακεδονία Θράκη 2014-2020» το έργο "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ  Δ.Κ.  ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ  Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ"  (ΕΣΠΑ  2014-
2020) και πρέπει  να γίνει η ανάλογη αναμόρφωση:

α.Δημιουργείται νέος Κ.Α.  στο  σκέλος  των  εσόδων  1321.01  «Χρηματοδότηση  από
Ε.Π."Αν.Μακεδονία  Θράκη  2014-2020  για  έργο  "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΚΑΙ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ  Δ.Κ.ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ  Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ"  (ΕΣΠΑ)  και
εγγράφεται ποσό 1.303.593,00 ευρώ και



β.εγγράφεται  στο  σκέλος  των  εξόδων  στον νεοδημιουργούμενο  Κ.Α.63/7341.09
«Αντικατάσταση Εσωτερικού Δικτύου και Τμήματος Εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης Πετρούσας  (Έργα
Ύδρευσης Δήμου Προσ/νης-ΕΣΠΑ)"» ποσό 1.303.593,00 ευρώ.

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται από την αναμόρφωση αυτή.
Αύξηση Εσόδων Προϋπ/σμού κατά 1.303.593,00€.
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (18.386,58 €) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών

εσόδων σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.
Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2016 :  16.305.213,49 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης) 16.576.351,87 ευρώ
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο συνολικά 1.303.593,00 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά  αναμόρφωσης)  17.879.944,87 ευρώ

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  του  Ν.3852/2010  η  Οικονομική  Επιτροπή  είναι  όργανο
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου συντάσσει τον προϋπολογισμό
του Δήμου και ελέγχει την υλοποίησή του

Ετσι θα πρέπει να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του προυπολογισμού
του Δήμου οικ. έτους 2016

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη
 Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον.δ/σεως και λογιστικού των

Δήμων και Κοινοτήτων»
 Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006
 την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015  Εσωτερικών και Οικονομικών
 τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2016
 τις διατάξεις του άρθρου  72 του Ν. 3852/10

Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 13η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  του προϋπολογισμού του
Δήμου  οικονομικού έτους 2016  ως εξής:

Ένταξη Έργου στο ΕΣΠΑ 2014-20 και Αναμόρφωση Κ.Α.Εσόδων-Εξόδων

α.   Δημιουργεί  νέο  Κ.Α. στο σκέλος  των εσόδων 1321.01 «Χρηματοδότηση  από
Ε.Π."Αν.Μακεδονία  Θράκη  2014-2020  για  έργο  "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΚΑΙ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ  Δ.Κ.ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ  Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ"  (ΕΣΠΑ)  και
εγγράφει ποσό 1.303.593,00 ευρώ και

β.  Εγγράφει στο  σκέλος  των  εξόδων στον  νεοδημιουργούμενο Κ.Α.63/7341.09
«Αντικατάσταση Εσωτερικού Δικτύου και Τμήματος Εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης Πετρούσας  (Έργα
Ύδρευσης Δήμου Προσ/νης-ΕΣΠΑ)"»  ποσό 1.303.593,00 ευρώ.

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται από την αναμόρφωση αυτή.
Αύξηση Εσόδων Προϋπ/σμού κατά 1.303.593,00€.
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (18.386,58 €) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών

εσόδων σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006
Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2016 :  16.305.213,49 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης) 16.576.351,87 ευρώ
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο συνολικά 1.303.593,00 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά  αναμόρφωσης)  17.879.944,87 ευρώ

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό   91/2016
Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.
Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ


